



MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY

pracoviště Plzeň, Škroupova 11, 304 66 Plzeň
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Naše zn.: MUNY/OÚP-Rud/25794/2023
Č.j.: OÚP-Rud/25796/2023
Vyřizuje: Ing. Marek Ruda
E-mail: marek.ruda@nyrany.cz
Telefon: 377 168 015

Plzeň, dne 21. 8. 2023

Vyjádření podle 106/1999 Sb.

Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor územního plánování, jako příslušný orgán územního plánování, podle § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě Vaší žádosti o informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sděluje:

1. Z pokynů, které žadatel cituje lze vyčíst, jaké dotčené orgány se k dokumentaci pro společné projednání vyjádřily a jaké byly jejich požadavky. Ostatní dotčené orgány s návrhem souhlasily nebo se vůbec nevyjádřily. Žádost o stanovisko k návrhu územního plánu bude krajskému úřadu zasláno až po upravení dokumentace (před veřejným projednáním). Pořizovatel nedošel k závěru, že je třeba pořídit nový návrh územního plánu dle §51 odst. 3. Pořizovatel postupoval podle stejného §, ale podle odst. 1 - pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání návrhu územního plánu a zajistí řešení případných rozporů (§ 4 odst. 8); na základě vyhodnocení výsledků projednání, výsledku řešení rozporů a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává, zajistí upravení návrhu. To, že pořizovatel předal pokyny zastupitelstvu obce ke schválení a zastupitelstvo obce tyto pokyny dokonce zveřejnilo, byl mimoprocesní krok (krok navíc), tak aby byli všichni seznámeni s tím, co se bude oproti dokumentaci pro společné projednání měnit.
2. Viz bod 1.
3. O souhlas s uvedeným se obraťte na příslušný dotčený orgán.

Z bodu 4., 5. a 6 není zřejmé, o jaké informace žadatel žádá.

Žadatel dále požaduje sdělení, kdy bude nový návrh územního plánu pro veřejné projednání vystaven k nahlédnutí a kdy bude možné podávat námítky a připomínky. Zdejší orgán sděluje, že není schopen říct, kdy bude návrh zveřejněn. Doporučuje proto sledovat úřední desku obce Vejprnice nebo obce Nýřany, kde bude upravený návrh vyvěšen.

Ing. Stanislav Plešmíd
vedoucí odboru územního plánování

Obdrží

